[bookmark: _GoBack]
様式第５号（第15関係）

　　　　年度宮城県新エネルギー等環境関連設備開発支援事業
実績報告書

　　　　年　　月　　日

　宮城県知事　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
                                住  所
氏名又は名称
及び代表者名

　　　　　　　　　　　　　　　　担当者職氏名
                                  ＴＥＬ
                                  ＦＡＸ
                                  Ｅ－mail

  　　　　年　　月　　日付け宮城県（環政）指令第　　　号で交付決定の通知のありました宮城県新エネルギー等環境関連設備開発支援事業について、下記のとおり実施したので、関係書類を添えて報告します。

記
１　製品開発のテーマ
２  補助金交付決定額    金                         円
３  補助対象実績事業費  金                         円
４　振込口座
(1) 金融機関（店舗）名
(2) 口座番号（普通・当座の別）
(3) 口座名義人（フリガナ）
５　関係書類
(1) 事業実績書（別紙１）
(2) 収支決算書（別紙２）
(3) 支出明細書（別紙３）
(4) 補助事業の契約に係る証憑類の写し
イ　見積書（原本の写し）
ロ　契約書（原本の写し）
ハ　納品書（原本の写し）
ニ　検収確認調書（原本の写し）
ホ　請求書（原本の写し）
ヘ　領収書又は振込依頼書（原本の写し）
ト　会社の振込口座（表紙及び振込を証する部分）（原本の写し）
(5) 補助金振込先金融機関の通帳又はキャッシュカードの写し（申請者と同一の口座名義人であって、振込口座番号及び取扱店舗名が確認できるもの）
(6) その他知事が必要と認める資料
イ　試作品等の写真
ロ　消耗品等の写真（納品時）
ハ　設計図面一式
ニ　本事業実施に伴い取得した各種関係法令の許可書（原本の写し）
ホ　本事業実施に当たって関係機関に提出した各種届出、受理書（原本の写し）
ヘ　その他、本事業実施に当たって関係者と交わした契約書類（原本の写し）
ト　取得財産等が資産登録されている、又は登録予定であることが確認できるもの（固定資産台帳の写し等）
チ　上記イからトの書類以外で必要と認められる資料

別紙１
事　　業　　実　　績　　書

1 製品開発のテーマ

2 補助事業者の概況
	名　　称

	所 在 地

3 製品開発の実績
	実施場所

	実施機関

	製品開発に従事した人員数
（主任技術者を除く）

	外部からの指導者等の所属・職・氏名

	補助事業として行った製品開発の成果
（補助金の交付決定以降の事業内容について、時系列的に整理し記載するとともに、会議等の打合せ資料や調査結果等を添付してください。）

	特許又は実用新案の登録出願状況

	今後の事業化等の計画・見込み

別紙２
収　　支　　決　　算　　書

1 収入関係    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：円）
	区　　分
	金   　額
	調　達　先
	備　    考

	補 助 金

	宮城県環境生活部環境政策課
	本補助金

	その他補助金

	自己資金

	借 入 金

	そ の 他

	合　  計

2 支出関係（　　　　年度）                                           　　　（単位：円）
	区  　分
	補助事業に
要した経費
（税込）
(a)
	補助対象
経　　費
（税抜）
(b) (≦(a))
	補 助 金
要 望 額
（1、000円未満切捨て）
(c) (≦(b))
	備 　 考

	機械装置費

	構築物費

	原材料費

	工具器具費

	外注費

	技術導入費

	共同開発費

	旅費

	委託費

	諸経費

	その他経費

	合　　　計